報道関係各位

                                                               ２０１９年４月 26 日

「因島移住フェス MOVE TO INNOSHIMA FESTIVAL’19」を，５月

11日に東京 有楽町の東京交通会館で開催します。

当イベントは、移住地として広島県に注目が集まる中、東京圏に

居住する人々に、因島を中心に瀬戸内海沿岸や備後地域の暮らしの

魅力を発信し、移住・交流に関心を持ってもらうために行うイベン

トです。移住を検討している、または関心のある来場者に対して、

暮らしや仕事についての相談会を行うほか、それぞれのライフスタ

イルを実践する先輩移住者によるパネルトーク，意見交換による交流会を予定しています。

ぜひ、貴メディアでのご取材やご紹介を賜りますようお願い申し上げます。

☆当日、取材いただける場合は、会場準備の都合により、お手数ですが下記までご連絡いただければ幸いです。

【日 時】 2019年５月 11日（土） 13:00～17:00

【場 所】 東京交通会館３階グリーンルーム(東京都千代田区有楽町２-10-１）

【主 催】 広島県  【共 催】認定 NPO法人ふるさと回帰支援センター

【内 容】<セミナーブース>

◆第１部 パネルトーク 13：30～15：30

            因島と東京の架け橋になる４人が，仕事，暮らし，地域コミュニティ，２拠点ワークをテーマ

に，因島の魅力をお伝えします！

      【酒井裕次さん，柏原美郷さん，木下翔太さん，岡本哲弘さん】

     ◆第２部 意見交換（ワークショップ）15：40～17：00

      それぞれのゲストと意見交換しながら，わからないことをどんどん聞いて，疑問や不安を解消

しよう！

     <相談ブース>

     尾道市，広島県，一般社団法人日本造船協力事業者団体連合会

     <物販ブース>

     因島銘品はっさく大福やピール，因島限定はっさくんグッズを販売

因島移住フェス MOVE TO INNOSHIMA FESTIVAL’19を開催します！
ワクにはまらない生き方ができる場所「因島」の魅力について一緒に考えてみませんか？

【5月11日（土） 13：00～17：00 東京交通会館３階 （千代田区有楽町）】

《本件に関するお問い合わせ》

広島県地域政策局地域力創造課   担当：山田 電話:082-513-2581

ひろしま暮らしサポートセンター  担当：森上 電話:080-5873-3296

e-mail:chisouzou@pref.hiroshima.lg.jp

開催概要